
 
 
 

 
 

 

� 2015 
Año del Bicentenario del Congreso 

de los Pueblos Libres  
 

   
      
     
     MENDOZA, 09 DIC 2015  
 
 VISTO: 
 Las actuaciones que obran en EXP – FIN: 6852/2014, en las que se tramitan 
las evaluaciones del Personal Docente Efectivo, para los cargos de Profesores 
Titulares, Asociados y Adjuntos de asignaturas de la carrera de Ingeniería Industrial; 
  
 CONSIDERANDO:  
 El contenido de la Ordenanza Nº 46/93-CS y su modificatoria Nº 66/93-CS 
y la Ordenanza Nº 05/2009-CD. 
 El informe de la Comisión Evaluadora designada por Resolución Nº 118/2014-
CD y ratificada por Resolución Nº 347/2014-CS. 
 Que no se han presentado solicitudes de reconsideración a los dictámenes de 
la Comisión Evaluadora. 
 Lo aconsejado por la Comisión de Asuntos Académicos, aprobado por este 
Cuerpo en sesión del día 06 de octubre del año 2015. 
 
 En uso de sus atribuciones, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1º.- Aprobar el dictamen producido por la Comisión  Evaluadora Nº 1 de 
la carrera de Ingeniería Industrial designada por Resolución Nº 118/2014-CD y 
ratificada por Resolución Nº 347/2014-CS, encargada de controlar y evaluar el 
desempeño de docentes efectivos, en cumplimiento de las Ordenanzas Nros. 46/93-
CS, 66/93-CS y 05/2009-CD. 
ARTÍCULO 2º.- Aprobar el informe emitido por la citada Comisión en el que se 
establecen las siguientes calificaciones de desempeño docente: 
 
LEGAJO APELLIDO Y NOMBRE     DNI ASIGNATURA CARGO CALIFICACIÓN 
 
 
21.274 

 
 
CABALLERO, Alfredo 
Alberto 

 
  
11.902.603 

 
Gestión de 
Calidad 

 
 
TITULAR 

 
SATISFACTORIO 

CON 
RECOMENDA-

CIONES 

 
- El Mgtr. Ing. CABALLERO debe fortalecer el perfil investigador categorizándose en el 
programa de incentivos, con la participación y formación de recursos humanos, en especial 
alumnos con vocación para los temas de la cátedra. 
 
 
 
21.274 

 
CABALLERO, Alfredo 
Alberto 

 
11.902.603 

Equipos e 
Instalaciones 
Industriales 

 
     JTP 

 
SATISFACTORIO 

 
25.784 

 
FARA, Alejandro Jesús 
Omar 

 
16.796.693 

 
Electrotecnia 

 
 ADJUNTO 

 
           MUY 
SATISFACTORIO 

 
27.082 

 
GARCIA TELLO, Mónica 
Elizabeth 

 
23.574.830 

 
Comercializa-
ción 

 
 ADJUNTO 

 
SATISFACTORIO 

 
29.054 

 
MASERA, Gustavo 
Alberto 

 
12.954.325 

Técnicas y 
Herramientas 
Modernas I 

 
 ADJUNTO 

 
           MUY 
SATISFACTORIO 

 
 

Resol. – CD N° 316 / 15 



 
 
 

 
 

 

� 2015 
Año del Bicentenario del Congreso 

de los Pueblos Libres 1 de 1 
Centro Universitario (M5502KFA), 

Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

 
 
 
 
 
  4944 

 
ROMITO, Luis Rafael 

 
 7.949.708 

 
Tecnología 
Industrial 

 
TITULAR 

 
 SATISFACTORIO  
           CON   
   RECOMENDA-  
          CIONES 

 
- El Ing. ROMITO debe presentar trabajos de investigación, participación en el marco formal en 
Congresos y formación de recursos humanos, en relación con su pertenencia a la institución. 
 
ARTÍCULO 3º.- Disponer la notificación fehaciente de la presente Resolución a los 
docentes evaluados y archivar una copia en el legajo personal de cada uno de ellos. 
ARTÍCULO 4º.- Comuníquese y archívese en el Libro de Resoluciones. 
 
RESOLUCIÓN – CD Nº 316 / 15 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

2 de 2 


